Bogota D. C., abril 30 de 2021

Doctora

MONICA VIVIANA MALDONADO SUAREZ

JUEZ 66 CIVIL MINICIPAL

TRANSFORMADO TRANSITORIAMENTE EN

JUEZ 48 DE PEQUENAS CAUSAS

Correo electrénico: cmpl66bt@cendoj.ramajudicial.gov.co

REFERENCIA: PROCESO No. 110014003066-2020-01159-00
Ejecutivo de Unica instancia

SANDRA LILIANA RODRIGUEZ PRIETO, identificada con la cédula de ciudadania No.
51.863.597 de Bogota, actuando en mi propio nombre conforme lo autoriza el
numeral 20 del articulo 28 del Decreto Ley 196 de 1971, me dirijo a su despacho
para interponer recurso de reposicion contra el mandamiento de pago fundada en
los siguientes

HECHOS:

1. Desde el 28 de marzo de 2020 intenté una renegociacién del crédito ante el
Fondo Nacional del Ahorro, como consta en tres comunicaciones enviadas a
dicha entidad con fechas: 28 de marzo, 20 de mayo y 25 de junio de 2020 al
correo solicitudprorroga@fna.gov.co. Anexo 1

2. En igual sentido se radico solicitud que fue recibida con el No.
No0.012303202007090089289. De la respuesta inicial segui instrucciones
enviando la documentacion al correo indicado sin recibir respuesta. Anexo 2

3. Ante la falta de respuesta del acreedor presenté el 19 de febrero del afio en
curso derecho de peticion, el que fue respondido mediante comunicaciéon No.
01-2303-202103120137672 recibida el 26 de marzo donde se me informa la
iniciacién de proceso judicial desde diciembre de 2020 y los datos de los
agentes contratados para el efecto. Anexo 3

4. El dia 27 de abril consigné a favor del Fondo Nacional del Ahorro las sumas
debidas autorizadas y relacionadas en recibo de pago No.
202104121100138178, el cual fue debidamente cancelado en Banco Itady,
sucursal 17, por el valor aprobado por el FNA como pago total de la
obligaciéon. Anexo 4

5. En el estado de cuenta entregado por en Fondo Nacional del Ahorro en febrero
de los corrientes, se evidencia la variacion de la cuota justo en inicio de
pandemia y sin previo aviso, lo cual fue el causal de mi imposibilidad de pagar
la cuota completa, que sin embargo continué realizando en el monto en el
gue mis posibilidades econdmicas me lo permitieron. Anexo 5
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6. El dia 28 de abril en respuesta a mi solicitud de informacién sobre estado del
proceso ejecutivo dirigida a la abogada Leidy Andrea Godoy, recibi copia del
mandamiento de pago que nos ocupa. Anexo 6

FUNDAMENTOS DE DERECHO

De acuerdo con lo dispuesto en el articulo 438 del Codigo General del Proceso,
procede recurso de reposicion contra el mandamiento de pago y la interposicién
de excepcion de pago de la deuda.

Dado que el referido mandamiento me fue notificado el dia 28 de abril, me
encuentro dentro del plazo para la presentacion del referido recurso conforme a
lo dispuesto en el articulo 318 del C.G.P.

Conforme a lo dispuesto en el numeral 1° del articulo 1625 del Cédigo Civil, el

pago de la obligacién la extingue, hecho comprobado mediante documento de
pago, adjunto en anexo 4.

PETICION

Comedidamente solicito a la sefiora Juez declara probada la excepcion
de pago de la adeudado y levantar las medidas cautelares que se hayan
ordenado.
PRUEBAS
Solicito tener como pruebas los documentos adjuntos al presente escrito
NOTIFICACIONES
Recibireé notificaciones en el correo electrénico <daniarias1999@amail.com>

o en la Carrera 103F No. 133-16

De la sefora Juez,

Atentamente,

Sandrﬁ Liliana Rodriguez Prieto

C. C. No. 51.863.597 de Bogota

Anexos: Se anexa lo anunciado en letras (diez y siete #17) folios digitales
Copia de documento de identidad.
PD: Agradezco acusar recibo
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que unavez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 04 de
mayo de 2021, a las 10:17:00, el nimero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento CC
No. Identificacién 79495741
Caodigo de Verificacion 79495741210504101700

Esta Certificacion es vélida en todo e Territorio Nacional, siempre y cuando €l tipo y himero consignados en €l
respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, |a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez paratodos los efectos legales.

Corgprm
SN (=83
SORAYA VARGAS PULIDO
— CONTRALORA DELEGADA

Digitd y Revisd: WEB

CGE, m—

Con €l Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. L.
9 Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cddigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Paginaldel
e Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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imnal liliana rodriguez <daniarias1999@gmail.com>

Solicitud prérroga para pago de obligaciones
2 mensajes

liliana rodriguez <daniarias1999@gmail.com> 28 de marzo de 2020, 9:41
Para: solicitudprorroga@fna.gov.co

Buen dia, solicito por favor me sea concedido el beneficio de prorroga para el pago de mis obligaciones actuales con el
fondo, ya que por las medidas actuales por la situaciéon ampliamente conocidas no estoy percibiendo ingresos, ya que la
empresa no esta funcionando, acatando la contingencia (consultorio médico).

liliana rodriguez <daniarias1999@gmail.com> 28 de marzo de 2020, 9:44
Para: solicitudprorroga@fna.gov.co

Mis datos

Sandra Liliana Rodriguez Prieto

Cc 51863597

Celular 3054630004

Gracias quedo atenta a su.repuesta es muy importante para mi.
[El texto citado esta oculto]



liliana rodriguez <daniarias1999@gmail.com>

AMPLIACION PLAZO PAGO OBLIGACION POR EMERGENCIA ECONOMICA

1 mensaje

liliana rodriguez <daniarias1999@gmail.com> 20 de mayo de 2020, 10:18
Para: solicitudprorroga@fna.gov.co

CREDITO EDUCATIVO 5186359716

Buen dia, solicito por favor me sea concedida la ampliacién del beneficio de prérroga para el pago de las cuotas que
aplican, Unicamente para la obligacion del crédito educativo con el Fondo Nacional, por la emergencia econoémica que
afecta todos los gremios econdémicos y a todos nosotros los trabajadores.

Los recursos economicos estan dirigidos estrictamente para cubrir los gastos de primera necesidad como alimentacion y
servicios publicos,

Nombre: Sandra Liliana Rodriguez Prieto

Cc 51863597

Celular 3054630004

Gracias quedo atenta a su.repuesta es muy importante para mi.
Atentamente,

Sandra Liliana Rodriguez Prieto
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7;\,5 1 i liliana rodriguez <daniarias1999@gmail.com>

PAGO OBLIGACIONES POR EMERGENCIA ECONOMICA

1 mensaje

liliana rodriguez <daniarias1999@gmail.com> 25 de junio de 2020, 9:40
Para: solicitudprorroga@fna.gov.co

Buen dia, Nuevamente solicito por favor NO aplicar otro periodo de beneficio de plazo para el pago de mi obligacion de
Crédito Hipotecario 5186359702, por la Emergencia Economica, pues deseo continuar con el pago normal del mismo,
como lo venia haciendo Cuotas de $375.000 mensual.

Con respecto al CREDITO EDUCATIVO 5186359718, solicito por favor se sirvan someter a estudio de cartera, con la
finalidad de bajar el monto de la cuota, pues no estoy en capacidad de pagar el monto por el cual esta llegando.

Nombre: Sandra Liliana Rodriguez Prieto

Cc 51863597

Celular 3054630004

Quedo atenta a su.respuesta es muy importante para mi.
Atentamente,

Sandra Liliana Rodriguez Prieto



Bogotéd D C 25 de Junio de 2020
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UN 2020

Nit: 9013157055

Senores
FONDO NACIONAL DEL AHORRO
BOGOTA

Asunto: CREDITO EDUCATIVO Y CREDITO DE VIVIENDA

Respetados Sefiores:

Buen dia, nuevamente y como lo solicité a su correo solicitudprorroga@fna.gov.co
en dos oportunidades sin recibir retroalimentacién a la fecha, solicito por favor no
aplicar otro periodo de beneficio de plazo para el pago de mi obligacion de mi
Crédito Hipotecario 5186359702, por la Emergencia Econémica, pues deseo
continuar con el pago normal del mismo, como lo venia haciendo es decir cuotas de
$375.000 mensual.

Con respecto al Crédito Educativo 5186359716, solicito por favor se sifvan
someter a estudio de cartera, con la finalidad de bajar el monto de la cuota, pues
no estoy en capacidad de pagar el monto por el cual esta llegando.

Quedo atenta,su respuesta es muy importante para mi.

Atentamente,

i
ndra (_iliana Rodriguez Prieto

Cc 51863597
Correo daniarias1999@gmail.com
Celular 3054630004




{ =2IMai liliana rodriguez <daniarias1999@gmail.com>

namero de radicado 02-4604-202006302228864.

3 mensajes

liliana rodriguez <daniarias1999@gmail.com> 21 de julio de 2020, 14:35
Para: contactenos@fna.gov.co

Respetados Sefiores:

De acuerdo con su respuesta No.012303202007090089289 allegada hoy a mi correo, con respecto al crédito educativo N°51863597-16 y en concordancia con la
Circular Externa 026 de 2017 expedida por la Superintendencia Financiera de Colombia, solicito se sirvan brindar la posibilidad de reestructurar la obligacion de
credito educativo, pues al momento presento deterioro de mi capacidad de pago, ampliando el plazo maximo a 72 cuotas.

Adjunto: - Formato de solicitud adjunto (formalizacién para modificacién de condiciones iniciales de crédito proceso de facturacion y cartera).

- Desprendible de pago mensual de mi asignacion salarial que corresponde a Junio/2020 pues soy trabajador dependiente,

Aclaro que ni como adjunto a la comunicacion, ni al Formato de Solicitud en su numeral 4 Segunda Fase Formalizacion Cambio de Condiciones venian los
documentos alli mencionados a saber: No venian:

* Pagaré debidamente firmado autenticado

* Documento de aceptacion de reestructuracion debidamente firmado y autenticado

* Carta de instrucciones

Su respuesta es muy importante para mi, Gracias por su apoyo.

SANDRA LILIANA RODRIGUEZ PRIETO

CC 51863597

CEL 3054630004

Crédito educativo N°51863597-16

3 adjuntos
- DESPRENDIBLE PAGO JUNIO 2020.pdf
225K
txt| SOLICITUD MODIFICACION CONDICIONES INICIALES DE CREDITO EDUCATIVO.pdf
1413K
f CEDULA SANDRA RODRIGUEZ.pdf
295K
Contactenos <contactenos@fna.gov.co> 21 de julio de 2020, 20:50

Para: liliana rodriguez <daniarias1999@gmail.com>

Buen dia
Reciba un cordial saludo, nos permitimos informar que su solicitud se encuentra siendo atendida por el area competente

NUMERO DE RADICADO: 02-2303-202007212280149

Cordialmente

Contactenos

Fondo Nacional del AHORRO

na Carrera 65 # 11-83
& 3810150 - 018000527070

AHORRO
£ Contactenos@fna.gov.co
www.fna.gov.co
{El texto citado esta oculto)
liliana rodriguez <daniarias1999@gmail.com> 10 de septiembre de 2020, 8:30

Para: contactenos@fna.gov.co

NUMERO DE RADICADO: 02-2303-202007212280149

Buen dia por favor no he recibido ninguna respuesta, estoy atenta.
{El texto citado esta oculto]
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01-2303-202007080089269

Bogota D.C.

Sefiora

SANDRA LILIANA RODRIGUEZ PRIETO
CR 103F # 133-16 COSTA AZUL
BOGOTA /BOGOTA
01-2303-202007090089289

Asunto: Respuesta Radicado 02-4604-202006302228864
C.C 51863597

Reciba un cordial saludo por parte del Fondo Nacional del Ahorro.

En respuesta a su solicitud, la Vicepresidencia de Riesgos nos manifesto lo siguiente:

A la obligacién N°51863597-02, le fue reversado el periodo de gracia por valor de
$777.360.00, por lo cual nos permitimos informarle que a la fecha del presente escrito su
obligacion se encuentra al dia y con un valor a cancelar de $385.873,82 con fecha de
vencimiento 05/08/2020, como se evidencia en el detalle estado de cuenta adjunto.

Por otra parte, en cuanto a su crédito educativo N°51863597-1 6, nos permitimos
comunicarle que la Circular Externa 026 de 2017 expedida por la Superintendencia
Financiera de Colombia tiene como objetivo brindar posibilidades de restructurar la
obligacién aquellos afiliados que vean deteriorada su capacidad de pago.

No obstante, lo anterior, para el crédito educativo puede ampliarse el plazo maximo a 72
cuotas.

*Formato de solicitud adjunto (formalizacién para modificacién de condiciones iniciales
de crédito proceso de facturacion y cartera).

Si es trabajador dependiente:

» Desprendible de pago del ltimo mes (uno, si es mensual, o dos si es
quincenal).

Si es trabajador por prestacion de servicios:

Punto de Atencién Principal - Correspondencia Sede Principal Portal web: www. fna.gov.co

Calle 12 No. 65 - 11 Puente Aranda, Bogota - Colombia Cra. 65 No. 11 - 83 Puente Aranda, Bogotd - Colombia Facebook: www.facebook.com/FNAColombia
Lunes a viernes de 8:00 a.m. a 5:00 p.m. Télefono: (+571) 307 7070 Twitter: @FNAahorro
Sabado de 9:00 a.m. a 1:00 p.m. Linea Gratuita: 01 8000 52 7070 Notificaciones judiciales:

Linea de legalizacién: 01 8000 12 3362 notificacionesjudiciales@fna.gov.co

0 § La vivienda y el agua
son de todos
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01-2303-202007090083289

e Copia del Contrato
Si es trabajador independiente:

* Formato de auto certificacion (Formato GC-FO 215, que se adjunta)
Si es pensionado:

o Desprendible de pago del ultimo mes (uno, si es mensual, o dos si es
quincenal).

En caso de que el afiliado tenga otros ingresos debera allegar los soportes y junto con
los anteriores documentos se procedera a un estudio por parte de la Vicepresidencia de
Riesgos- Grupo Cobranzas del Fondo Nacional del Ahorro y se le informara al afiliado si
es viable la oferta.

Teniendo en cuenta lo anterior, tan pronto tenga la documentacién completa para este
fin, debera radicarla en el punto de atencién del FNA o remitirlo al correo electrénico
contactenos@fna.gov.co. con sus datos completos.

Asi mismo, le indicamos que el Fondo Nacional del Ahorro, cuenta con, “Mis Canales FNA” (aplicacion mévil ENA_Mévil Agil
disponible en App Store y Google Play. Asesor en Linea con chat o WhatsApp de lunes a domingo de 6:00 a.m. a 8: p.m., Fondo en
Linea a través de www.fna.gov.co, Call Center Linea Gratuita Nacional 01 8000 52 7070 y Linea de atencion telefénica en Bogota
307 7070 de lunes a domingo de 6:00 a.m. a 10:00 p.m. o marcando gratis #289*) que permiten a nuestros afiliados, empleadores y
usuarios en general, realizar consultas del estado de sus tramites, efectuar pagos en linea, descargar certificaciones, solicitar claves,
entre otros servicios, sin tener que acudir a un punto de atencion.

*Unicamente operadores Claro, movistar y Tigo.

Adicionalmente, les comunicamos las novedades en Puntos de Atencidn de Bogota y el resto del Pais, a partir del 11 de mayo,

las cuales podran ser consultadas en el link a continuacion descrito:

https://www.fna.gov.co/prensa/boletines-de-prensa/Paginas/novedades-puntos-de-atencion-24-de-
marzo.aspx?utm_source=HomePortal&utm medium=Banner

Esperamos haber atendido de manera adecuada su solicitud.

Atentamente , B
ELKINN MAU R|C|o Firmado digitalmente por ELKINN

NT G NZ EZ MAURICIO SANTOS GONZALEZ

Fecha; 2020.0 16:29;11 05'00' P - = >
00T A0 Citpo KteR&ign 4l ¢ahsumidor Financiero / Cartera-Crédito
Proyectd: Yohana Morales
Anexos: ( 3) Folios

Punto de Atencién Principal - Correspondencia Sede Principal Portal web: www. fna.gov.co
Calle 12 No.65- 11 Puente Aranda, Bogota - Colombia Cra. 65 No. 11 - 83 Puente Aranda, Bogota - Colombia Facebook: www.facebook.com/FNAColombia
Lunes a viernes de 8:00 a.m. a 5:00 p.m. Télefono: (+571) 307 7070 Twitter: @FNAahorro
Sabado de 9:00 a.m. a 1:00 p.m. Linea Gratuita: 01 8000 52 7070 Notificaciones judiciales:
Linea de legalizacién: 01 8000 12 3362 notificacionesjudiciales@fna.gov.co
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51863597

| SANDRA LILIANA RODRIGUEZ PRIETO

CR 103F = 133-16 COSTA AZUL { BOGOTA D.C.-BOGOTA ) - Teléfono : 3054630004

16/04/2013
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01-2303-202103 20137872

Bogota D.C.

Sefiora

SANDRA LILIANA RODRIGUEZ PRIETO
Carrera 103F No 133-16 AP 101
BOGOTA /BOGOTA
01-2303-202103120137672

Asunto: Respuesta al radicado N°02-2303-202102190141819
C.C. 51863597

Reciba un cordial saludo en nombre del Fondo Nacional del Ahorro.

En atencién de su solicitud peticibn con radicado 02-4604-202006302228864, nos
permitimos adjuntar nuevamente la respuesta dada por la Vicepresidencia de Riesgos
bajo el radicado No. 01-2303-202011280328646 (adjunto) en la cual se le informo que no
es posible continuar con el trdmite, teniendo en cuenta que dentro del procedimiento para
cambio de condiciones en los créditos Educativos se encuentra establecido que el afiliado
debe cumplir con un nuevo calculo de capacidad de pago y en el caso de la afiliada no
es suficiente para atender la obligacién del crédito Educativo con el FNA bajo las nuevas
condiciones en que se realizaria.

No obstante, se escal6 la peticion a la Vicepresidencia de Riesgos, area encargada de
cobranzas de la Entidad quienes informaron que la afiliada puede radicar nueva solicitud
cambio de condiciones iniciales del crédito educativo N0.51863597-16, solicitando por
escrito la ampliacion de plazo hasta de 72 cuotas, por lo cual debera presentar ingresos
superiores a $1.700.000, debidamente soportados. De ser aprobado, el valor de la cuota
aproximado seria de $220.000, sin incluir el valor de los seguros que amparan la
obligacion.

Es de aclarar para acceder a la modificacion de condiciones iniciales del crédito o
reestructuraciéon conforme con lo dispuesto en la Circular Externa 026 de 2017, es
necesario que la afiliada allegue el formato de solicitud totalmente diligenciado (anexo),
junto con los siguientes documentos:

Si es trabajador dependiente:
e [Fotocopia cédula de ciudadania ampliada 150%

e Desprendible de pago del ultimo mes (uno, si es mensual, o dos si es quincenal).
e Soportes ingresos adicionales

Punto de Atencién Principal - Correspondencia Sede Principal Portal web: www. fha.gov.co

Calle 12 No. 65 - 11 Puente Aranda, Cra. 65 No. 11 - 83 Puente Aranda, Bogota - Colombia Facebook: www.facebook.com/FNAColombia
Bogoté - Colombia Télefono: (+571) 307 7070 Twitter: @FNAahorro

Lunes a viernes Linea Gratuita: 01 8000 52 7070 Notificaciones judiciales:

de 8:00 a.m. a 5:00 p.m. Linea de legalizacién: 01 8000 12 3362 notificacionesjudiciales@fna.gov.co
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Si es trabajador por prestacion de servicios:
e Fotocopia cédula de ciudadania
e Copia del Contrato

Si es trabajador independiente:
e Fotocopia cédula de ciudadania
e Formato de auto certificacion (Formato GC-FO 215, que se adjunta)

Si es pensionado:

e [Fotocopia cédula de ciudadania
e Desprendible de pago del ultimo mes (uno, si es mensual, o dos si es quincenal).

En caso de tener otros ingresos debera allegar los soportes junto con los anteriores
documentos, con los cuales se procederda a realizar un estudio de capacidad de pago del
deudor por parte de la Vicepresidencia de Riesgos- Grupo Cobranzas del Fondo Nacional
del Ahorro, y se le informara si es viable la modificacion de condiciones iniciales del
crédito.

Estos documentos pueden ser radicados en correspondencia del FNA en cualquier punto
de atencion a nivel nacional y/o remitidos al correo contactenos@fna.gov.co dirigidos a
la Vicepresidencia de Riesgos, documentos con los cuales se realizard el andlisis
respectivo y se emitira una respuesta a la propuesta de la afiliada.

De igual manera, si su interés es generar pago total de la Obligacion — Extincion Vigente:
la afiliada debera realizar oferta de pago de acuerdo con el saldo total que presente la
obligacion, sin embargo, el valor minimo aprobado es aproximadamente de $11.400.000,
no obstante previo analisis y aprobacion del FNA se indicara el valor real y la fecha limite
para realizar dicho pago a la afiliada.

Teniendo en cuenta lo anterior, y si desea acogerse a esta alternativa debe allegar el
formato de solicitud programa de recuperacion de cartera FC-FO-084 (adjunto).

Por otro lado, respecto a la comunicacién generada por la afiliada el 17 de febrero de
2021 a la casa de cobro, la Vicepresidencia de Riegos informan que una vez se genero
las validaciones correspondientes, se evidencia que la garantia de la referencia fue
judicializada el 06 de diciembre del 2020 por la casa de cobranzas Serlefin, le
correspondio por reparto al juzgado 48 de pequefas causas y esta pendiente libre el
mandamiento de pago.

Punto de Atencién Principal - Correspondencia Sede Principal Portal web: www. fha.gov.co
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Aunado a lo anterior, le informamos que la obligacion se encuentra judicializada y en
razén a ello no tan solo se causan honorarios judiciales que deben ser cancelados a los
representantes judiciales del FNA, sino también gastos judiciales con ocasion del proceso
que son cargados en la factura y para que opere la terminacion del proceso, deben
concurrir los requisitos de: obligacion al dia y paz y salvo de honorarios judiciales.

Por consiguiente, remitimos datos de contacto casa de cobranza para su verificacion:

= Casa de cobro: SERLEFIN

» Abogado: Dr. Juan Correa

» Teléfono: 6068080 extensién 1301-1302 y 1303
= Correo electrénico: juan.correa@serlefin.com

= Direccion: Calle 32 A No. 22-39 en Bogota

Esperamos haber atendido de manera adecuada su solicitud.

Asi mismo le indicamos que el Fondo Nacional del Ahorro, cuenta con “Mis Canales FNA” (aplicacion mévil FNA Mévil Agil disponible
en App Store y Google Play. Asesor en Linea con chat o WhatsApp de lunes a domingo de 6:00 a.m. a 8: p.m., Fondo en Linea a
través de www.fna.gov.co, Call Center Linea Gratuita Nacional 01 8000 52 7070 y Linea de atencion telefonica en Bogota 307 7070
de lunes a domingo de 6:00 a.m. a 10:00 p.m. o marcando gratis #289*) que permiten a nuestros afiliados, empleadores y usuarios
en general, realizar consultas del estado de sus tramites, efectuar pagos en linea, descargar certificaciones, solicitar claves, entre
otros servicios, sin tener que acudir a un punto de atencion.*Unicamente operadores Claro, movistar y Tigo. Adicionalmente, le
informamos la posibilidad que tiene de acudir al Defensor del Consumidor Financiero, Dr. Carlos Mario Serna Jaramillo (Principal) y
Dra. Patricia Amelia Rojas Amézquita (Suplente), a quienes podra contactar en horario de 8 a.m. a 5 p.m. de lunes a viernes en la
calle 64 N. 4 - 88, oficina 202 en Bogota D.C. y a nivel nacional a los teléfonos 6092013, celular 320 8312863 y 322 4163490, e-mail:
defensoria@sernarojasasociados.com. Lo anterior, conforme a las funciones que le asisten, relacionadas con la resolucién oportuna,
eficiente, objetiva y gratuita a las quejas presentadas, actuando como conciliador y vocero de los consumidores financieros frente al
FNA.

Atentamente,

ARAMINTA GONZALEZ Firmado digitalmente por ARAMINTA
GONZALEZ RODRIGUEZ

RODRIGUEZ Fecha: 2021.03.15 11:50:57 -05'00'

ARAMINTA GONZALEZ RODRIGUEZ

Coordinador (a) Grupo de Atencion y Respuesta al Consumidor Financiero.

Proyect6: lvan Alvarez
Anexo (5) folios

Punto de Atencién Principal - Correspondencia Sede Principal Portal web: www. fha.gov.co
Calle 12 No. 65 - 11 Puente Aranda, Cra. 65 No. 11 - 83 Puente Aranda, Bogota - Colombia Facebook: www.facebook.com/FNAColombia
Bogoté - Colombia Télefono: (+571) 307 7070 Twitter: @FNAahorro
Lunes a viernes Linea Gratuita: 01 8000 52 7070 Notificaciones judiciales:
de 8:00 a.m. a 5:00 p.m. Linea de legalizacién: 01 8000 12 3362 notificacionesjudiciales@fna.gov.co
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Crédito No. 5186359716 | iSistema De Amortizacién CREDITO EDUCATIVO
TOTAL CUOTA CUOTAS CUOTAS EN | INTERES CORRIENTE EFECTIVO | INTERESMORA | oo oo oo |SALDO DE CAPITAL ANTES DEL PAGO
CUOTA | ACTUAL PENDIENTES MORA EFECTIVO ANUAL PESOS
67 33 34 6 10.75 25.97 12/04/2021 $ 10.644.565,58
DISCRIMINACION DEL VALOR A PAGAR
Concepto Valor
Valor Cuota 310.397,28
Valor Seguros 14.792,57
Saldo Vencido 1.962.624,47
Honorarios ITAL_ uah w COLOMBIA 5.40,00
VALORES APLICADOS EN EL MES Gastos Proceso EJecutnf§‘ Lgom;gu *’ugq,/:gﬂl 12:?5 Ly 0:00
SIUU - Uonvenios y Reca artiv
Concepto Valor Pesos Otros Cargos Fonveniodonss némrx g MT m‘L'L» 5 J!EO'OO
Mora 33.726,60 Comision F.N.G. Referencya: ”10031&035¢ 714~ 000
=l=
Seguros 17.394,30 rncfﬁo'w ;ngﬁ;;@igaﬁ y845.00
Interés Corriente 140.724,75
Abono A Capital 203.320,61 Subtotal 2.287.814,32
Anticipos 0,00 Menos Anticipos Por Pagos 0,00
Otros Cargos 4.833,74 Menos Anticipos Por Cesantias 0,00
Honorarios 0,00 Menos Cobertura F.R.E.C.H 0,00
Gastos Proceso Ejecutivo 0,00 Valor Total a Pagar $2,287.815,00
Comision F.N.G. 0,00 Pague Antes De 05/05/2021
Cobertura F.R.E.C.H 0,00 Fecha De Pago D :\ ’OA\ - 202|
Total Aplicado 400.000,00 Valor Pagado { (,-) C_")(\ 2 RAKL

Tu crédito o contrato leasing s|
con los honorarios para termi
cancelas las cuotas vencidas,
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ales de atencion. En créditos, el proceso es por el saldo acelerado, si



ESTADO DE CUENTA

PAGINA No. 1

EL FON DO NACIONAL DEL AHORRO FECHA DE IMPRESION DEL REPORTE 02/19/2021

No. CREDITO 5186359716
FECHA DE PROCESO 02/19/2021

COTIZACION A LA FECHA DE PROCESO 1.0000

CREDITO No 5186359716 FECHA APERTURA
NOMBRE(S) SANDRA LILIANA RODRIGUEZ PRIETO VENCIMIENTO FINAL
DOCUMENTO ID: 51863597 FORMULA DE INTER
CODEUDOR: DIAS CALCULO:
DOCUMENTO COD: BASE DE CALCULO:
DIRECCION CR 103F # 133-16 IPC PROYECTADO
TELEFONO 3054630004 TASA INTERES ACTUA
MONEDA OP PESO TASA MORA ACTUAL
AMORTIZACION CREDITO EDUCATIVO

PESO MONEDA OP

e e $ 11,049,125.47 0.0000
SALDO INTERES CORRIENTE § 65767321 0.0000
Rl O $78,935.56 0.0000
SEGUROS $99.987.21

CUOTA PAGADA POR ANTICIPADO $0.00 0.0000
OTROS 50.00 0.0000
SALDO ACUMULADO - COBERTURA $0.00 0.0000
INTERES SALDO ACUMULADO - COB $0.00 0.0000
CUENTA POR PAGAR A FOGAFIN 50.00 0.0000
GASTOS PROCESO EJECUTIVO $0.00 0.00
HONORARIOS 5000 0.00 '
VALOR DEUDA TOTAL $11,885,721.45

SALDO A REINTEGRAR $0.00

07/26/2018 VALOR PRESTAMO: $12,024,840.00

03/05/2024 ESTADO OP SUSPENSO
COMPUESTO ESTADO DE COBRANZA

COMERCIAL VALOR PRIMERA CUOTA $57,045.76

360 CUOTA FACTURADAS 31

0.00 GENERAR EVITANDO FERIADO N

10.75 EA GRACIA EN FERIADOS: S

26.31 EA DIAS VENCIDOS 167

\ 4

VALOR CUOTA $310,397.28
VALOR SEGUROS $16,913.85
SALDO VENCIDO $ 2,025,385.81
SEGURO CONTRA INFLACION $0.00
OTROS $0.00
COBERTURA FRECH g $0.00
ANTICIPOS $0.00
GASTOS PROCESO EJECUTIVO $0.00
HONORARIOS $0.00
VALOR TOTAL A PAGAR $2,352,696.94
PAGUE ANTES DE 03/05/2021

FECHA PESO MON. O COTIZACION
0712672018 $414200000 4 142,000 0000 70000
1211972018 $394142000  3941.420 0000 10000
07042019 534914200 34914200000 10000
o7122019 $450,00000 450,000 0000 10000

Punto de Atencidn Principal - Corvespondenda

Sede Principal
Calle 12No. 65 - 11 Puente Aranda, Bogota - Colombia  Cra. 65 No. 11 - 83 Puente, Aranda Bogoté - Colombla

Télefono: (+571) 307 7070
Linea Gratulta: 01 800C 52 7070
Linea de legallzaclén: 01 8000 12 3362

Lunes a vlernes de 8:00 am. a 5:00 pm,
Sdbado de :00a.m.a 100 pm.

Portal web: www. fna.gov.co

Twitter: @FNAahorro " 5’5 COLOMBIA @ @e = Fogafh

Notificaclanes judiciales:
naotificacionesjuciciales@fnz.gov.co
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o e EL FON DO NAC'ONAL DEL AHORRO FECHA DE IMPRESION DEL REPORTE 02/19/2021

No. CREDITO 5186359716
= STA DO DE CUENTA FECHA DE PROCESO 02/19/2021
AHORRO : COTIZACION A LA FECHA DE PROCESO 1.0000

. - i
FECHA F.PAGO VALOR PAGO CAPITAL INT.CORRIENTE INT.MORA C.ANTICIPADAS . OTROS CXPF (DCXCA SEGURO SALDO CAPITAL
PESO . MON.O PESO MON. O PESO MON. O PESO MON. O PESO MON. O PESO PESO MON. O PESO PESO MON. O
FECHA F.PAGO VALOR PAGO CAPITAL INT.CORRIENTE INT.MORA C.ANTICIPADAS OTROS CXPF (HCXCA SEGURO SALDO CAPITAL
PESO MON.O  PESO MON. O PESO MON. O PESO MON. O PESO MON. O PESO PESO MON. O PESO PESO MON. O

os/312018 PAGBCOCONV S 58 000 00 000 000 000 58,000 00 000 000 000 ooc 000 4142 000 00

09/05/2018 APAGAR § 57 056 62 000 6704576 ooo0 000 0.00 000 000 000 1086 4142000 00

09/06/2018 ANTICIPO $ 58.000 00 000 57.045 76 g 000 944 00 000 000 000 000 1086 4,142 000 00

09/28/2018 PAGBCOCONV  $ 42 900 00 000 000 000 42,900 00 000 o000 000 000 ooo 4 142,000 00

10/05/2018 APAGAR  §4382034 000 4381201 000 000 000 000 000 000 833 4142000 00

NDIUSQ{JTB ANTICIPO 84400 000 93667 000 000 000 000 000 000 833 4.142,000 00

10/05/2018 ANTICIPO  § 42900 00 000 42876 34 000 2400 000 ooo 000 000 000 4142000 00

110172018 PAGBCOCONY  § 43 800 00 000 000 000 43 800 00 000 000 000 000 000 4142000 00

11/05/2018 APAGAR $4382034 000 4381201 000 000 ooo 000 000 000 833 414200000

11/05/2018 ANTICIPO  $2400 000 1567 000 000 000 000 000 000 833 4,142 000 00

11/05/2018 ANTICIPO  § 43 800 00 000 43796 34 000 400 000 000 000 000 000 4142000 00

12/03/2018 PAGBCOCONV  § 43900 00 000 000 000 143 900 00 000 000 000 000 000 4142 000 00

12/05/2018 APAGAR §4382034 000 48201 000 000 000 000 000 oo 33 4 142,000 00

12052018 ANTICIPO  $400 000 000 000 000 000 000 000 000 400 4142 000 00

12/05/2018 ANTICIPO  § 4390000 000 4381201 000 8400 000. coo 000 o000 433 4142 000 0C

127282018 PAGBCOCONV S 43 800 00 000 000 ooc 43,800 00 000 ' 000 000 000 ooc 8083 420 00

01/06/2018 APAGAR 54382034 000 4381201 000 000 000 000 000 000 833 8083 420 00

01/05/2018 ANTICIPO ~ $8400 oo0 7567 000 o000 o000 000 000 000 833 8083 420 00

01/05/201¢ ANTICIPO 43 B0 00 coo 4373634 000 6400 coo 000 000 000 oo 8 083,420 00

02/05/2019 APAGAR  §10310623 000 103 016 82 7306 000 000 - 000 000 000 1635 8,083 420 00

02/05/2019 ANTICIPO ~ $ 6400 ooo a7 65 000 000 000 000 000 000 1635 8083 420 00

02/06/2019 PAGBCOCONYV  § 103 000 00 oo0 102,926 94 7306 000 000 0.00 000 000 000 8083 420 00

02/06r201¢ PAGCUOVEN S4223 000 4223 000 000 o000 000 ooc 000 000 8,083 420 00

030172018 PAGBCOCONYV S 80 000 00 000 000 000 80000 00 000 000 000 000 000 6083 420 00

03/05/2018 APAGAR $7658576 ‘ 000 79527 06 ooc e 000 4223 000 000 000 1647 €083 420.00

0305/2019 ANTICIPO 80,000 00 ooo 76,627 06 000 41500 4223 000 o000 ooo 1647 8083 420 00

03/282018 PAGBCOCONV ~ §7912000 000 000 000 79 129 00 000 000 000 000 0.00 8083 420 00

04/05/201¢ APAGAR  §76543 32 000 70527 06 000 000 000 000 000 000 1626 8083 420 00

04/06/2018 ANTICIPO  § 415 00 ooc 39874 000 000 000 000 000 000 1626 8,083 420 00

040572018 ANTICIPO  § 79,126 00 000 7912832 000 100 oco 000 000 000 000 8083 420 00

050212019 PAGBCOCONV  § 79 600 00 000 000 000 79,600 0C 000 000 000 000 000 8,083 420 00

05005/2019 APAGAR §76.543 32 000 79527 06 000 000 000 000 000 o00c 162€ 8,083 420 00

060512018 ANTICIPO  $100 000 000 000 000 coo ooc 000 000 100 8,083 420 00

05/05/2019 ANTICIPO  § 79,600 00 000 79 627 06 ooo 5800 o000 Goo 000 000 1526 8083 420 00

06/05/2019 APAGAR  §8033631 000 76 627 08 000 000 000 000 000 oo 809 25 8.083,420 00

06/05/2018 ANTICIPO  § 5800 00 000 ooc 000 000 000 o000 000 58 0C 8083420 00

06/05/2019 PAGBCOCONV  $ B0 300 00 000 79 527 06 000 2200 000 000 000 oo 75126 8083 42000

Punto de Atencidn Principal - Correspondenda Sede Principal " Portal web: wwa fna.gov.co
Calle 12No. 65 - 11 Puente Arandz, Bogotd - Colombia  Cra.65No. 11 - 83 Puente, Aranda Bogoté - Coombla  Facebook: www.facebook.com/FNAColombla G -
Lunes a viernes de 300 am, a 5:00 pm, Télefono: (+571) 307 7070 . Twitter:@FNAahor ) SO2IERNO @ @ e #: Fogafin
Sdbado de 00 2.m. 2 1100 pm. Linea Gratulta: 01 8000 52 7070 Notificacianes judiciales; .
Linea de legallzaclén: 01 8000 12 3362 rotificacionesjudiciales@fna.gov.co
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FECHA DE IMPRESION DEL REPORTE
No. CREDITO

FECHA DE PROCESO

COTIZACION A LA FECHA DE PROCESO
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02/19/2021

- 5186359716
02/19/2021
1.0000

FECHA F.PAGO VALOR PAGO CAPITAL INT.CORRIENTE INT.MORA C.ANTICIPADAS (HCXCA SEGURO SALDO CAPITAL
PESO MON.O PESO MON. O PESO MON. O PESO MON. O PESO MON. O PESO PESO MON. O PESO PESO MON. O

071022019 PAGBCOCONY  $ 80500 00 000 coo 000 80,500 00 000 000 000 000 000 8,083,420 00
07/05/2019 A PAGAR $ 80,336 31 000 7952706 000 000 000 000 000 000 809 25 11,574,840 00
07/05/2019 ANTICIPO $2200 000 000 000 000 000 000 000 000 2200 11,574,840 00
07/05/2019 ANTICIPO ~ § 80,500 00 000 7952706 000 186 00 000 000 000 000 78725 11574.840.00
08/01/2019 PAGBCOCONV  § 116,000 00 000 Goo 000 116,000 00 000 000 000 000 000 12,024,840 00
08/05/2019 APAGAR $ 11618596 000 115027 08 000 000 000 000 000 000 115888 12,024 840 00
08/05/2019 ANTICIPO  $185.00 000 000 000 000 000 000 000 000 186 00 1202484000
08/05/2019 ANTICIPO  $ 116,000 00 ooo 115027 08 000 100 000 000 000 000 97288 1202484000
09/03/2019 PAGBCOCONY  $ 123 000 00 000 000 000 123000 00 000 000 000 000 000 12,024,840 00
09/05/2019 APAGAR §122939 38 000 12173521 000 000 000 2 000 000 000 120418 12024840 00
09/05/2019 ANTICIPO  $100 ooc 000 000 000 000 000 000 000 100 12024 840 00
09/05/2019 ANTICIPO  § 123,000 00 000 12173/ 21 000 6200 000 000 000 000 120318 12,024 840 00
100372019 PAGBCOCONY  $ 119,500 00 o000 000 000 119 500 00 000 000 000 0.00 000 1202484000
10/05/2019 A PAGAR $119507 7 000 118,303 90 000 000 000 000 000 000 120381 12024 84000
10/05/2019 ANTICIPO 36200 000 000 000 000 000 0co 000 000 6200 12024 840 00
10/05/2019 ANTICIPO  $ 119,500 00 000 118,303 90 000 5500 000 000 000 000 114181 12024840 00
110172019 PAGBCOCONV $ 119 500 00 000 000 000 119,500 00 000 000 000 000 000 12,024,840 00
11/05/2019 A PAGAR $119.507 71 000 118 303 90 000 000 000 000 000 000 120381 12024 840 00
11/05/2019 ANTICIPO ~ $5500 000 000 000 000 000 000 000 000 5500 12,024,840 00
11/05/2019 ANTICIPO  $ 119,500 00 000 118,303 90 000 4800 000 000 0oc 000 114881 1202484000
12/0212019 PAGBCOCONY  $ 120,000 00 000 000 000 120 000 00 o000 000 000 000 000 12.024,840.00
12/05/2019 APAGAR $ 119,507 71 000 118,303 80 000 000 000 000 000 000 120381 12024840 00
12052019 ANTICIPO  $4800 000 000 000 000 000 000 000 000 4800 12,024 840 00
12/05/2019 ANTICIPO  $ 120,000 00 000 118 303 90 000 54100 000 000 000 000 115681 12,024 84000
1212372019 PAGBCOCONV  § 119,000 00 000 000 000 119 000 00 000 000 000 000 000 12,024 840 00
01/05/2020 APAGAR § 119,507 67 000 118,303.90 000 000 000 000 000 000 120377 12,024,840 00
01/05/2020 ANTICIPO  $54100 000 000 000 000 000 000 000 000 54100 12,024,840 00
01/05/2020 ANTICIPO  $ 119,000 00 000 118,303 90 000 3400 000 000 000 000 66277 12,024 840 00
02/03/2020 PAGBCOCONY 120,000 00 000 000 000 120,000 00 000 000 000 000 000 12024840 00
02/05/2020 APAGAR $119507 72 000 118,303 90 000 000 000 000 000 000 120382 12,024 840 00
02/05/2020 ANTICIPO  $3400 000 000 000 000 000 000 noo 000 3400 12,024,840 00
02/05/2020 ANTICIPO  $ 120,000 00 000 118,303 90 000 52700 000 000 000 000 1169 82 12024 840 00
Cuam PMV’a 03/03/2020 PAGBCOCONV  $ 126,000 00 000 000 000 126,000 00 000 000 000 000 000 1202484000
03/05/2020 ——) APAGAR $12557159 000 124 367 81 000 Qo0 000 000 000 000 120378 12,024,840 00
$ m ANTICIPO  $527 00 000 000 000 000 000 000 000 000 52700 12024840 00
T\K/QVO &OM— 03/05/2020 ANTICIPO S 126,000 00 00C 124 367 81 000 956 00 000 000 000 000 876 78 1202484000
mr "83 o dobw m '—¢ APAGAR  § 33781590 191 147 88 124367 81 2109624 000 000 000 000 000 120397 12,024 84000
cb p'e“o 04/05/2020 ANTICIPO  $ 95600 000 000 000 000 000 000 000 000 956 00 12,024,840 00
05/05/2020 APAGAR 34240618 19312484 122 390 85 2567395 000 000 000 000 000 121654 11,833,692 12

Tnicio Pandemia :
Punto de Atencién Principal - Cormespondenda
Calle 12Na. 65 - 11 Puente Aranda, Bogaté - Colombia
Lunes a vlernes de 8:00 am, a 5:00 pm.
Sibado de 5:00 a.m. a 100 p.m.

Sade Principal

Cra. 65 No. 11 - 83 Puente, Aranda Bogotd - Colombla
Télefono: (+571) 307 7070

Linea Gratulta: 01 800C 52 707C

Linea de legallzaclén: 01 8000 12 3362

Portal wab: www. fna.gov.co

Facebook: www.face book.com/FNACalombla
Twitter: @FNAahorro

Notificaciones judiclales:
notificacionesjuciciales@fna.gov.co

GOBIERNO
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W“% EL FONDO NACIONAL DEL AHORRQO  FECHADE IMPRESION DEL REPORTE 02/19/2021

No. CREDITO 5186359716
ESTADO DE cu ENTA FECHA DE PROCESO 02/19/2021
AMHORRO COTIZACION A LA FECHA DE PROCESO 1.0000

o

FECHA F.PAGO VALOR PAGO CAPITAL INT.CORRIENTE INT.MORA C.ANTI DAS OTROS CXPF (DCXCA SEGURO SALDO CAPITAL
PESO MON.O PESO MON. 0 PESO MON. O PESO MON. O PESO MON. O PESO PESO MON. O PESO PESO MON. 0
0810512020 APAGAR § 35575458 196,122.25 120303 44 2989061 000 000 000 000 000 1034628 1164056728
06/30/2020 PAGBCOCONV  § 200,000 00 5736668 12436781 1801854 000 000 000 000 000 24797 12,024,840 00
0710512020 APAGAR  § 366,661 22 197 14031 11837538 3435114 000 000 000 000 000 1679439 11,445 445,03
080412020 PAGBCOCONV  § 200,000 00 13378220 4303493 2196633 000 000 000 000 000 121654 1196747432
0810512020 APAGAR  § 36979184 199,179.26 116,336 44 3752193 000 000 000 000 000 1675422 11.24830472
0810212020 PAGBCOCONV ~ § 200,000 00 115,408 14 7935592 523594 000 000 000 000 000 000 11833652 12
0810512020 APAGAR  § 366,100 40 201239 28 114276 41 3386916 000 000 000 000 000 1671555 11,049 12547~
100212020 PAGBCOCONV  § 200,000 00 7771670 8559058 2634444 000 000 000 000 000 10,348 28 1171828398
100512020 APAGAR  § 370,307 54 203320 61 11219508 27.78632 000 483374 000 000 000 2226178 10847 886 19
110312020 PAGBCOCONY  § 220,000 00 180,369 31 3480286 482783 000 000 000 000 000 000 11,640,567 28
1110872020 APAGAR  § 354263 40 206,423 47 110,082 22 2137341 000 000 000 000 000 1739430 1064456558
1200112020 PAGBCOCONY ~ § 220,000 00 53,637 00 118,375 38 3119323 000 000 000 000 000 1678439 11,460 197.67
12/06/2020 APAGAR  § 348 10290 207 548 08 107,967 61 15,246 66 000 000 000 000 000 1734052 © 1043914211
010412021 PAGBCOCONY  §200,000 00 158,256 26 000 2498953 000 000 000 000 000 1675422 11,406,560 87
01/05/2021 APAGAR § 341626 36 209 694 66 106,821 03 902747 000 000 000 000 000 1726523 1023159403
0200412021 PAGBCOCONY  § 400,000 00 199178 28 137 108 08 46997 12 000 000 000 000 000 1671555 1124830472
0200572021 APAGAR  § 318,033 20 21186344 8624977 267160 000 000 000 000 000 1724839 1002189937
030512021 APAGAR © §327 31113 226533 35 8386393 000 000 000 000 000 000 1621385 981003563
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¥ \omall liliana rodriguez <daniarias1999@gmail.com>

credito 51863597-16 Solicitud liquidacion costos abogado

Leidy Godoy <leidy.godoy@serlefin.com> 28 de abril de 2021, 10:39
Para: liliana rodriguez <daniarias1999@gmail.com>

Buen dia Sra Liliana
Me permito informar que la demanda se encuentra en Mandamiento de Pago, conforme al auto adjunto.

De acuerdo a la aprobacion entregada por el Fondo Nacional del Ahorro, me permito inidcarle que el valor a pagar por concepto de honorarios es de
$1.910.000, suma que debe pagar a favor de CONSORCIO SERLEFIN BPO-FNA CARTERA JURIDICA con NIT. 901.396.083-9, en la cuenta
de Ahorros No. 001 000 144 137, del Banco DAVIVIENDA.

Realizado el pago, se debe remitir el comprobante, para proceder con la terminacién del proceso adelantado en el Juzgado 48 DE PEQUENAS
CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA y expedicion del respectivo paz y salvo de honorarios.

Cordialmente,

Andrea Godoy Murcia
Abogada Cobro Juridico FNA
Cll 32A No. 19-13

6068080 Ext. 1302

leidy.godoy@serlefin.com

De: liliana rodriguez [mailto:daniarias 1999@gmail.com
Enviado el: lunes, 26 de abril de 2021 11:38
Para: leidy.godoy@ser corT

Asunto: credito 51863597-16 Solicitud liquidacion costos abogado

Doctora

LEIDY ANDREA GODOQY

Abogada

Asunto: CREDITO EDUCATIVO 51863597-16 Fondo Nacional del Ahorro

Respetada Doctora:

He estado en comunicacion con el Sr Yerson Mejia, asesor comercial, para la extincion de la deuda del asunto, para tal efecto y con el animo de claridad y transparencia en el proceso,

solicito se sirva informar etapa legal del crédito, asi como el valor a cancelar por los costos de abogado, dato indispensable para conseguir el dinero y lograr la cancelacion total de la deuda.

Agradezco su oportuna colaboracion.

Sandra L Rodriguez P.

=3 2020-1159 MANDAMIENTO DE PAGO.pdf
3 58K
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Bogota D.C.

Sefiora

SANDRA LILIANA RODRIGUEZ PRIETO
Carrera 103F No 133-16 AP 101
BOGOTA /BOGOTA
01-2303-202103120137672

Asunto: Respuesta al radicado N°02-2303-202102190141819
C.C. 51863597

Reciba un cordial saludo en nombre del Fondo Nacional del Ahorro.

En atencién de su solicitud peticibn con radicado 02-4604-202006302228864, nos
permitimos adjuntar nuevamente la respuesta dada por la Vicepresidencia de Riesgos
bajo el radicado No. 01-2303-202011280328646 (adjunto) en la cual se le informo que no
es posible continuar con el trdmite, teniendo en cuenta que dentro del procedimiento para
cambio de condiciones en los créditos Educativos se encuentra establecido que el afiliado
debe cumplir con un nuevo calculo de capacidad de pago y en el caso de la afiliada no
es suficiente para atender la obligacién del crédito Educativo con el FNA bajo las nuevas
condiciones en que se realizaria.

No obstante, se escal6 la peticion a la Vicepresidencia de Riesgos, area encargada de
cobranzas de la Entidad quienes informaron que la afiliada puede radicar nueva solicitud
cambio de condiciones iniciales del crédito educativo N0.51863597-16, solicitando por
escrito la ampliacion de plazo hasta de 72 cuotas, por lo cual debera presentar ingresos
superiores a $1.700.000, debidamente soportados. De ser aprobado, el valor de la cuota
aproximado seria de $220.000, sin incluir el valor de los seguros que amparan la
obligacion.

Es de aclarar para acceder a la modificacion de condiciones iniciales del crédito o
reestructuraciéon conforme con lo dispuesto en la Circular Externa 026 de 2017, es
necesario que la afiliada allegue el formato de solicitud totalmente diligenciado (anexo),
junto con los siguientes documentos:

Si es trabajador dependiente:
e [Fotocopia cédula de ciudadania ampliada 150%

e Desprendible de pago del ultimo mes (uno, si es mensual, o dos si es quincenal).
e Soportes ingresos adicionales

Punto de Atencién Principal - Correspondencia Sede Principal Portal web: www. fha.gov.co

Calle 12 No. 65 - 11 Puente Aranda, Cra. 65 No. 11 - 83 Puente Aranda, Bogota - Colombia Facebook: www.facebook.com/FNAColombia
Bogoté - Colombia Télefono: (+571) 307 7070 Twitter: @FNAahorro

Lunes a viernes Linea Gratuita: 01 8000 52 7070 Notificaciones judiciales:

de 8:00 a.m. a 5:00 p.m. Linea de legalizacién: 01 8000 12 3362 notificacionesjudiciales@fna.gov.co

@ Y an
=3 e Elfuturo Gobierno
Py W \‘;f es de todos | de Colombia

GA-FO-147 V5



N
AR R fna

01-2303-202103 20137872

Si es trabajador por prestacion de servicios:
e Fotocopia cédula de ciudadania
e Copia del Contrato

Si es trabajador independiente:
e Fotocopia cédula de ciudadania
e Formato de auto certificacion (Formato GC-FO 215, que se adjunta)

Si es pensionado:

e [Fotocopia cédula de ciudadania
e Desprendible de pago del ultimo mes (uno, si es mensual, o dos si es quincenal).

En caso de tener otros ingresos debera allegar los soportes junto con los anteriores
documentos, con los cuales se procederda a realizar un estudio de capacidad de pago del
deudor por parte de la Vicepresidencia de Riesgos- Grupo Cobranzas del Fondo Nacional
del Ahorro, y se le informara si es viable la modificacion de condiciones iniciales del
crédito.

Estos documentos pueden ser radicados en correspondencia del FNA en cualquier punto
de atencion a nivel nacional y/o remitidos al correo contactenos@fna.gov.co dirigidos a
la Vicepresidencia de Riesgos, documentos con los cuales se realizard el andlisis
respectivo y se emitira una respuesta a la propuesta de la afiliada.

De igual manera, si su interés es generar pago total de la Obligacion — Extincion Vigente:
la afiliada debera realizar oferta de pago de acuerdo con el saldo total que presente la
obligacion, sin embargo, el valor minimo aprobado es aproximadamente de $11.400.000,
no obstante previo analisis y aprobacion del FNA se indicara el valor real y la fecha limite
para realizar dicho pago a la afiliada.

Teniendo en cuenta lo anterior, y si desea acogerse a esta alternativa debe allegar el
formato de solicitud programa de recuperacion de cartera FC-FO-084 (adjunto).

Por otro lado, respecto a la comunicacién generada por la afiliada el 17 de febrero de
2021 a la casa de cobro, la Vicepresidencia de Riegos informan que una vez se genero
las validaciones correspondientes, se evidencia que la garantia de la referencia fue
judicializada el 06 de diciembre del 2020 por la casa de cobranzas Serlefin, le
correspondio por reparto al juzgado 48 de pequefas causas y esta pendiente libre el
mandamiento de pago.
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Aunado a lo anterior, le informamos que la obligacion se encuentra judicializada y en
razén a ello no tan solo se causan honorarios judiciales que deben ser cancelados a los
representantes judiciales del FNA, sino también gastos judiciales con ocasion del proceso
que son cargados en la factura y para que opere la terminacion del proceso, deben
concurrir los requisitos de: obligacion al dia y paz y salvo de honorarios judiciales.

Por consiguiente, remitimos datos de contacto casa de cobranza para su verificacion:

= Casa de cobro: SERLEFIN

» Abogado: Dr. Juan Correa

» Teléfono: 6068080 extensién 1301-1302 y 1303
= Correo electrénico: juan.correa@serlefin.com

= Direccion: Calle 32 A No. 22-39 en Bogota

Esperamos haber atendido de manera adecuada su solicitud.

Asi mismo le indicamos que el Fondo Nacional del Ahorro, cuenta con “Mis Canales FNA” (aplicacion mévil FNA Mévil Agil disponible
en App Store y Google Play. Asesor en Linea con chat o WhatsApp de lunes a domingo de 6:00 a.m. a 8: p.m., Fondo en Linea a
través de www.fna.gov.co, Call Center Linea Gratuita Nacional 01 8000 52 7070 y Linea de atencion telefonica en Bogota 307 7070
de lunes a domingo de 6:00 a.m. a 10:00 p.m. o marcando gratis #289*) que permiten a nuestros afiliados, empleadores y usuarios
en general, realizar consultas del estado de sus tramites, efectuar pagos en linea, descargar certificaciones, solicitar claves, entre
otros servicios, sin tener que acudir a un punto de atencion.*Unicamente operadores Claro, movistar y Tigo. Adicionalmente, le
informamos la posibilidad que tiene de acudir al Defensor del Consumidor Financiero, Dr. Carlos Mario Serna Jaramillo (Principal) y
Dra. Patricia Amelia Rojas Amézquita (Suplente), a quienes podra contactar en horario de 8 a.m. a 5 p.m. de lunes a viernes en la
calle 64 N. 4 - 88, oficina 202 en Bogota D.C. y a nivel nacional a los teléfonos 6092013, celular 320 8312863 y 322 4163490, e-mail:
defensoria@sernarojasasociados.com. Lo anterior, conforme a las funciones que le asisten, relacionadas con la resolucién oportuna,
eficiente, objetiva y gratuita a las quejas presentadas, actuando como conciliador y vocero de los consumidores financieros frente al
FNA.

Atentamente,

ARAMINTA GONZALEZ Firmado digitalmente por ARAMINTA
GONZALEZ RODRIGUEZ

RODRIGUEZ Fecha: 2021.03.15 11:50:57 -05'00'

ARAMINTA GONZALEZ RODRIGUEZ

Coordinador (a) Grupo de Atencion y Respuesta al Consumidor Financiero.

Proyect6: lvan Alvarez
Anexo (5) folios
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RODRIGUEZ PRIET

APELLIDOS

IRM,

recHA DE NAciMiENTo  10-JUL-1967

BOGOTA D.C.
(CUNDINAMARCA)

LUGAR DE NACIMIENTO

153 A+ F

ESTATURA G.S. RH SEXO

20-AGO-1985 BOGOTA D.C.
FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION /., /M,,//wwj%»-

REGISTRADOR NACIONAL
CARLOS ARIEL SANCHEZ TORRES
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5/5/2021 Correo: Juzgado 48 Pequefias Causas Competencia Multiple - Bogota - Bogota D.C. - Outlook

PROCESO No. 110014003066-2020-01159-00 Ejecutivo de unica instancia

liliana rodriguez <daniarias1999@gmail.com>
Vie 30/04/2021 10:57

Para: Juzgado 48 Pequefas Causas Competencia Multiple - Bogota - Bogota D.C. <cmpl66bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

[ﬂJ 8 archivos adjuntos (7 MB)

RECURSO DE REPOSICION PROCESO No. 110014003066-2020-01159-00.pdf; ANEXO 3.pdf; ANEXO 1.pdf; ANEXO 4.pdf; ANEXO
6.pdf; ANEXO 2.pdf; CEDULA SANDRA RODRIGUEZ.pdf; ANEXO 5.pdf;

Buen dia Respetados Sefiores
Anexo recurso de reposicion y adjuntos en referencia al proceso que cursa en mi contra.
Sandra Liliana Rodriguez Prieto

Cc 51863597
Celular 3054630004

https://outlook.office.com/mail/AAMKAGIXYTA1YzM1LWJJMGItNDU2My04ODYWwLTJjYjg2NDZmYzc1MgAuAAAAAAArAKSp3DYTEBVXAqdd3pTAQD...  1/1



